Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении Плана проведения проверок в
рамках осуществления контроля за

деятельностью государственных учреждений,
подведомственных министерству сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области, на 2026 год

В соответствии с Порядком осуществления контроля за деятельностью
государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений
Нижегородской области, утвержденного постановлением
Правительства Нижегородской области от 29 ноября 2010 г. № 845,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок в рамках
осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений,
подведомственных министерству сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области, на 2026 год (далее – План).

2. Контроль за исполнением Плана возложить на заместителя министра
А.О. Фирстова.

Министр Н.К. Денисов

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского
хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области от
«____»________ 20___ г. № ____

ПЛАН
проведения проверок в рамках осуществления контроля за деятельностью
государственных учреждений, подведомственных министерству сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области, на 2026 год

Наименование
государственного

учреждения

Предмет проверки
(проверяемые
вопросы)

Проверяемы
й период

Месяц
начала

проведения
проверки

Должностные
лица,

осуществляющие
проверку

Государственное
бюджетное

профессиональное
образовательное
учреждение

«Ардатовский аграрный
техникум»

- соответствие видов
деятельности объекта
контроля целям,
предусмотренным
учредительными
документами;
- соответствие услуг
(работ), которые
оказываются
потребителям за плату,
услугам (работам),
предусмотренным
нормативными
правовыми
(правовыми) актами;
- формирование цен
(тарифов) на платные
услуги (работы),
оказываемые
потребителям;
- выполнение
бюджетным
учреждением плана
финансово-
хозяйственной
деятельности;
- выполнение
бюджетным
учреждением
государственного
задания на оказание
государственных услуг
(выполнение работ);
- качество оказания
объектами контроля
государственных услуг
(выполнения работ), в
том числе наличие
жалоб потребителей и
принятые по
результатам их

2025 год май Заместитель
начальника
управления –
начальник отдела
правовой работы,
судебной защиты
и организации
закупок Усова
И.А.
консультант
отдела правовой
работы, судебной
защиты и
организации
закупок Бобкова
О.В.

рассмотрения меры;
- использование и
распоряжение
имуществом,
находящимся у
объектов контроля на
праве оперативного
управления,
обоснованности
списания имущества, а
также обеспечение его
сохранности;
- достоверность и
полнота отчета о
результатах
деятельности объектов
контроля